
Página: 1 / 2

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

35/2024

21/08/2024

E-mail: prefeitura@macieira.sc.gov.br  Site: https://www.macieira.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTRO - Macieira
CEP: 89518-000 CNPJ: 95.992.020/0001-00 Telefone: (49) 3574-2000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
26/2024 - PR
35/2024

O objeto do presente instrumento contratação de empresa que prestem SERVIÇOS
TÉCNICOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS.

Participante: SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Transporte e montagem dos equipamentos no canteiro de obra -

Transporte e montagem dos equipamentos no canteiro de obra
3,000 UN 661,51 1.984,53

Marca:
2 Perfuração em rocha 10" de 00 a 20 metros * - Perfuração em

rocha 10" de 00 a 20 metros *
60,000 M 54,9985 3.299,91

Marca:
3 Perfuração em rocha 6.1/2" de 21 a 100 metros - Perfuração em

rocha 6.1/2" de 21 a 100 metros
240,000 M 41,6632 9.999,17

Marca:
4 Perfuração em rocha 6.1/2" de 101 a 150 metros - Perfuração em

rocha 6.1/2" de 101 a 150 metros
150,000 M 50,5948 7.589,22

Marca:
5 Tubo revestimento geomecânico Standart 6.1/2" - Tubo

revestimento geomecânico Standart 6.1/2"
60,000 M 109,9971 6.599,83

Marca:
6 Tubo revestimento aço preto 11" - Tubo revestimento aço preto

11"
15,000 M 484,2161 7.263,24

Marca:
7 Cimentação do espaço anular, laje de proteção e tampa de poço -

Cimentação do espaço anular, laje de proteção e tampa de poço
3,000 M 155,18 465,54

Marca:
8 Teste de vazão c/ bomba submersa - Teste de vazão c/ bomba

submersa
72,000 HR 66,0396 4.754,85

Marca:
9 Análise da água - físico-química-micro Completa  (Outorga) -

Análise da água - físico-química-micro Completa  (Outorga)
3,000 UN 595,55 1.786,65

Marca:
10 Relatório técnico (perfil construtivo, ensaio de bombeamento) -

Relatório técnico (perfil construtivo, ensaio de bombeamento)
3,000 UN 419,02 1.257,06

Marca:
Total do Participante: 45.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: andressa.2024. Emissão: 02/09/2024, às 16:40:08. Protocolo: 35681b83-58cc-43d2-938e-29cae7199a72



Página: 2 / 2

Total Geral: 45.000,00

Assinatura do Responsável

02/09/2024Macieira,

Sistema: Compras -  Usuário: andressa.2024. Emissão: 02/09/2024, às 16:40:08. Protocolo: 35681b83-58cc-43d2-938e-29cae7199a72


